
                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
                        Ano 2018, Edição nº 3972 – Crato/CE 

              Sexta - feira, 20 de Julho de 2018. 
   

 

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
 

 
EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2016.06.23.1 DECORRENTE DO PROCESSO DA CONCORRÊNCIA Nº 2015.11.27.1, CUJO OBJETIVO É A 

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA UPA (UNIDADE DE PRONTO 

ATENDIMENTO) TIPO I, NA AVENIDA JOSÉ HORÁCIO PEQUENO, NO BAIRRO ZACARIAS GONÇALVES NO MUNICÍPIO DE 

CRATO/CE. OBJETIVO: PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADO: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA-ME - PRAZO DE 

DURAÇÃO: ATÉ 21 DE JUNHO DE 2019. ASSINA PELO CONTRATADO: GERALDO ERIBERTO WERTON CRUZ - ASSINA PELA 

CONTRATANTE: ANDRÉ BARRETO ESMERALDO. CRATO/CE, 21 DE JUNHO DE 2018. 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 2015.06.23.4 DECORRENTE DO PROCESSO DA TOMADA DE PREÇOS Nº 2015.05.18.1, CUJO OBJETIVO É A  

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO BAIRRO 

ZACARIAS GONÇALVES NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. OBJETIVO: PRORROGAR POR MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO DE 

VIGÊNCIA CONTRATUAL - CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - CONTRATADO: WERTON ENGENHARIA & 

ARQUITETURA LTDA-ME - PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 19 DE JUNHO DE 2019. ASSINA PELO CONTRATADO: GERALDO 

ERIBERTO WERTON CRUZ - ASSINA PELA CONTRATANTE: ANDRÉ BARRETO ESMERALDO. CRATO/CE, 19 DE JUNHO DE 

2018.  

 

 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CRATO, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. CNPJ: 07.587.975/0001-07. 
CONTRATADA: MRF IMOBILIÁRIA E PARTICIPAÇÕES LTDA - CNPJ: 10.510.991/0001-06. Nº DO CONTRATO 2018.02.06.2 
PROVENIENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2018.01.29.1. DATA DO CONTRATO: 06 DE FEVEREIRO DE 2018. DATA DA 
RESCISÃO: 06 DE JULHO DE 2018. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA PARAYBA S/N, BAIRRO MURITI, 
CRATO/CE, QUE SERÁ UTILIZADO COMO DEPÓSITO PARA VEÍCULOS SUCATEADOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
COMO TAMBÉM SERVIRÁ PARA ABRIGAR PROVISORIAMENTE A UNIDADE DO CORPO DE BOMBEIROS DA CIDADE DE 
CRATO-CE. FUNDAMENTAÇÃO: NOS TERMOS DO ART. 79, II DA LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, CONTRATO 
ORIGINAL.   CRATO/CE, 06 DE JULHO DE 2018. MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE. SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
PORTARIA Nº 1707001/2018-SEAD 
CRATO/CE, 17 DE JULHO DE 2018 
 
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências. 
A Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto nº2103003/2017 de 21 de Março de 2017. 
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir: 
 
Objetivo da viagem: Considerando a premência do comparecimento a cidade de Fortaleza/CE, no dia 18 de julho de 2018, para participar do I Encontro 
Informativo da Linha de Ação Jovem Bolsista/2018. 
 
Nome: Elisangela Nepomuceno Santos 
CPF: 644.510.893.87 
Cargo: Instrutora 
Lotação: Secretaria Municipal de Administração 
Destino: Fortaleza/CE. 
Período: no dia 18 de julho 2018 
Quantidade: 01(uma) 
Valor da Diária:R$ 120,00 
Total Concedido: R$ 120,00 
 
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em 
moeda corrente no país, mediante recibo. 



  Página 2 de 2 
D.O.M. – Ano 2018, Edição nº 3971 – Crato/CE, Quinta, 19 de Julho de 2018. 
 
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Prefeitura Municipal do Crato, Secretaria de Administração, em 17 de julho de 2018. 
 
______________________________ 
 
MARIA AGUEDA BRITO LEITE DUARTE 
Secretária Municipal de Administração 
 


